條件於2022年11月16日（或認購協議訂約各方可能書面協定的其他日期）或之前未有

達成，認購人及本公司於認購協議下的義務及責任將告終止及終結，而認購人及本

公司將獲解除一切權利及義務，惟涉及先前違反者除外。

發行認購股份的一般授權認購

認購股份將根據一般授權配發及發行。因此，配發及發行認購股份將毋須經股東批

准。根據一般授權，本公司獲授權配發及發行最多227,954,026股股份。於本公佈日

期，一般授權尚未使用。認購事項將使用一般授權的約56.86%。

– 2 –

認購事項完成

認購事項將於先決條件達成後第3個營業日（或認購協議訂約各方可能書面協定的其

他日期）落實完成。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

有關認購人的資料

認購人為香港灝富投資有限公司，一間在香港註冊成立的有限公司，從事證券投

資。其最終實益擁有人為中國投資基金有限公司（「中國投資基金」），一間在開曼群

島註冊成立的有限公司，其股份在聯交所上市（股份代號：612）。中國投資基金為

上市規則第21章下的投資公司，主要從事投資上市及非上市證券。

據董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，除(i)認購人持有27,116,000股本

公司股份及(ii)中國投資基金的主要股東隋廣義先生持有中國投資基金已發行股本

約10.53%，且被視為於另外中國投資基金已發行股本約13.94%擁有權益，以及為

本公司榮譽主席及非執行董事，認購人及其最終實益擁有人均為獨立於本公司及其

關連人士的第三方。

有關本集團的資料

本集團主要從事(i)香港建造工程；及(ii)環保業務。

進行認購事項的理由及所得款項用途

認購事項的所得款項總額及淨額將約每股34,990,000港元。認購事項下籌得的資金

擬動用如下：(i)約25,000,000港元用於償還本集團的計息負債；及(ii)約9,990,000港

元撥充本集團的一般營運資金。董事認為，本集團宜籌集及儲備足夠現金，適時償

還本集團部分現有債務，從而加強本集團的財務狀況及一般營運資金，以配合營運

現金流需要。因此，董事認為認購事項乃本集團實現前述目的之良機。

– 3 –

董事認為，認購協議的條款屬公平合理，按正常商業條款訂立，屬公平合理，而認

購事項符合本公司及股東整體利益。

隋廣義先生鑑於在中國投資基金的權益，已就批准認購事項的相關董事會決議案放

棄投票。除隋廣義先生外，概無其他董事須就批准認購事項的董事會決議案放棄投

票。

本公司股權架構於認購事項完成時的變動

下表載列(i)於本公佈日期；及(ii)於緊隨認購事項完成後，本公司的股權架構：

於本公佈日期 於緊隨認購事項完成後

股份數目

股權百分比

(%) 股份數目

股權百分比

(%)

Jumbo Grand Enterprise

Development Limited（附註1） 77,000,000 6.76 77,000,000 6.07

昌威集團有限公司（附註2） 76,500,000 6.71 76,500,000 6.03

朱勇軍先生（附註3） 4,900,000 0.43 4,900,000 0.39

隋廣義先生（附註3） 16,204,000 1.42 16,204,000 1.28

張立輝博士（附註3） 96,000 0.01 96,000 0.01

蔡偉石先生，榮譽勳章，
太平紳士（附註3） 700,000 0.06 700,000 0.06

唐嘉樂博士（附註3） 480,000 0.04 480,000 0.04

認購人 27,116,000 2.38 156,740,000 12.35

其他公眾股東 936,774,134 82.19 936,774,134 73.77

1,139,770,134 100.00 1,269,394,134 100.00

附註：

1. Jumbo Grand Enterprise Development Limited由朱勇軍（董事會主席兼執行董事）全資擁有。

2. 昌威集團有限公司由朱樹昌先生擁有75%權益，彼為本集團創辦人及本公司主要附屬公司 —

創業地基有限公司的董事。

3. 本公司董事。

4. 本表所載的百分比數字可能已作四捨五入調整。

– 4 –

過去12個月的集資活動

除下文所披露者外，本公司於由本公佈日期起計過去12個月並無進行任何涉及發行

股本證券的集資活動：

公佈日期 集資活動 所得款項淨額 所得款項計劃用途

於本公佈日期所得款項

實際用途

2022年3月28日 按每股0.40港元向6名認

購人發行185,748,000

股新股。本公司股份於

2022年3月28日（即認

購協議日期）的收市價

為0.49港元。該次股份

發行已於2022年4月完

成。

約74,300,000港元 (i) 約32,920,000港元

擬用作敦化市餐

廚垃圾處理項目

的初步投資成本；

(ii) 約39,000,000港元

擬用作潛在餐廚

垃圾處理及其他

環保有關項目的

初步投資成本；及

(iii) 約2,280,000港元

擬用作一般營運

資金。

(i) 於本公佈日期，建議

初步投資成本為

32,920,000港元尚未

動用。預計將於截至